[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 25.06.2009 №57-5/5 «Об утверждении Положения о размере и порядке представления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка _________ 2024 года

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Пензенской области от 24.04.2024 № 4208-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», Законом Пензенской области от 08.09.2004 №653-ЗПО «О государственном пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Пензенской области и лиц, замещающих государственные должности Пензенской области», руководствуюсь статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 25.06.2009 № 57-5/5 «Об утверждении Положения о размере и порядке представления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим города Кузнецка» (далее - решение) следующие изменения:

 1.1. пункт 6.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6.3. Размер пенсии за выслугу лет с 01.07.2023 года по 30.09.2023 года не может быть ниже 3798 рублей (далее - минимальный размер пенсии).»;
1.2. пункт 6.3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6.3 Размер пенсии за выслугу лет с 01.10.2023 года не может быть ниже 3949,92 рублей (далее - минимальный размер пенсии).».
2.Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Распространить действие пункта 1.1 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.  Распространить действие пункта 1.2 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Председатель Собрания представителей                                 В.Е. Трошин
города Кузнецка
Глава города Кузнецка                                                            С.А. Златогорский